
日 曜日

1 土
2 日 休園

3 月
4 火
5 水
6 木
7 金
8 土
9 日
10 月
11 火
12 水
13 木
14 金
15 土
16 日
17 月
18 火
19 水
20 木
21 金
22 土
23 日
24 月
25 火
26 水
27 木
28 金 らいおん こあら

29 土
30 日 きりん ほし ⑫U Sちゃん

⑭K Sくん

ひつじ はな ㉔Z T Rちゃん

もも ⑭H Nちゃん

うさぎ

ひよこ ⑳K Rちゃん

　ゆったりと過ごす

１歳児 　保育者に見守られながら安心して過ごす

③N Mちゃん

㉚I Sくん

３歳児 　進級したことを喜び、幼稚部の生活の

　流れを知る

４歳児 　進級して変化した生活の流れを身に付ける

５歳児 　年長になったことを喜び、友だちとの

　つながりを楽しむ

≪体育指導、英語指導開始日について≫
体育…４/１１（火）年中長組
英語…４/２４（月）年長組

≪対面式について≫
 ４/１４（金）の対面式は保育部にて全園児で行います。年長組
手作りのプレゼント渡しやフォークダンスを行います。（雨天延
期）

　≪月１回の英語レッスンについて≫【１、２号】
　年長組の英語レッスンとは別に月１回、日本人英会話
講師が来園され、英語を使ってダンスやゲームを楽しんでいま
す。

行事予定

０歳児 　保育者との関わりを楽しみながら

入園・進級を喜び、新しい環境（保育者・
友だち）、新しい生活に慣れる。

★お願い★

≪地域巡回相談について≫
北本市立こども療育センターの言語聴覚士に
よる地域巡回相談事業が行われます。ことばや
発達で相談を希望される場合は、４/１３（木）ま
でに連絡帳にてお申し込みください。

⑲Y Rちゃん

対面式

休園

発育測定　集金日

⑬Y Sくん

避難訓練

休園

①１号認定児　②２号認定児　③３号認定児

昭和の日　休園

休園

≪２号３号認定児さんへ≫
　保育必要量区分（標準・短時間）の変更があった時
は、必ず担任にお知らせください。

≪発育測定について≫
　身長、体重の測定を毎月行います。爪の検査も行い
ます。女の子は髪の毛を下の方で結んでください。

≪記名について≫
　持ち物にはすべてはっきりと大きく記名をお願いしま
す。薄れてしまったり、いただいた衣類等の時には、名
前を書き直してください。

≪登園・欠席連絡について≫
　朝８：５０までの登園をお願いします。欠席・遅刻をす
る場合は、給食の食数発注がありますので、８：５０ま
でにれんらくアプリにて連絡をしてください。（園バス利
用の方は７：３０まで）
　週末お休みをする場合は、必ず荷物を取りに来てく
ださい。

≪登園時について≫
・登園時におもちゃやぬいぐるみ等を園内に持ち込ま
ないようにしてください。
・８：００前に登園される方は、保育部園舎道路を挟ん
で向かい側のアスファルト又は砂利駐車場に停めてく
ださい。
（小学生の登校時と重なり、危険です）

　暖かく気持ちのよいぽかぽか陽気と共に、新年度がスタートしました。
　ご入園、ご進級おめでとうございます。この素敵な出会いを大切に、今年度も子どもたちそれぞれ一人
ひとりのペースを大切にしながら、元気に楽しく過ごしていきたいと思います。　どうぞよろしくお願いします。

≪物品提出について≫
子どもたちが日常使う物品の提出をお願いします。
全員・・・泡ハンドソープ詰め替え用１個
年長組…雑巾５枚
年中組…ボックスティッシュ５箱
年少組…ボックスティッシュ５箱
０・１・２歳児…おしりふき３パック
４/１４（金）までに提出をお願いします。

休園

　楽しむ

　好きな遊びを見つけて保育者や友だちと２歳児

★４月の保育目標★

入園式（新入園児のみ）　土曜保育なし

①午前保育　１１：００降園

⑨K Yちゃん

★４月のうた★
ちゅうりっぷ

④N Eくん

⑲I Tくん

⑱O Sくん

4月お誕生会

①②月１英語レッスン

≪令和４年度卒園記念品について≫
令和４年度卒園記念品は
・体育館内の時計　　を購入していただき、その費用に充てさ
せていただきました。ありがとうございました。

★お知らせ★

令和５年度 北本東スマイルこども園

４月のえんだより

４月生まれのおともだち
おたんじょうびおめでとう！！


